



ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING

BARN OCH UNGDOM

SVAR PÅ SKRIVELSE

DNR 2008-136-000

SID 1 (1)

2008-04-09

Handläggare: Jacky Cohen

Telefon: 08/ 508 10 016

Till

Östermalms stadsdelsnämnd

sammanträde 2008-04-17

Svar på skrivelse

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Mats Claesson
avdelningschef

Förvaltningens svar

Marion Sundqvist (mp) har i bifogad skrivelse tagit upp några frågor om nämndens fritidsverksamhet för ungdomar.

Förvaltningen följer kommunfullmäktiges och stadsdelsnämndens mål för verksamheterna. Barn och ungdomsavdelningen ansvarar för fritidsverksamhet för barn och ungdom som omfattar tre parklekar, tre ungdomscaféer/-gårdar samt fyra fältassistenter.

Det är en missuppfattning att ungdomscaféerna G-punkten och Poolhuset eller Hjorthagens fritidsgård inte skulle vara "våra" bara för att personalen inte är anställd i stadsdelsförvaltningen. Det är stadsdelsnämnden/förvaltningen som ansvarar för alla dessa tre verksamheter och dessutom finansierar dem. Inför överlämnandet i fjol av grundskolan till utbildningsnämnden var det en samfällad uppfattning att vi trots nämndbytet måste kunna behålla ungdomscaféerna i Engelbrektsskolan resp. Gärdesskolan. Därför gjordes en överenskommelse, som godkändes av stadsdelsnämnden, med resp. skola om att skolorna trots nämndbytet fortsätter att driva ungdomscaféerna mot ersättning från stadsdelsnämnden. Denna lösning främjar även annat samarbete med skolorna.

Förvaltningens uppfattning är att överenskommelsen med skolorna ger goda möjligheter att samverka kring ungdomscaféerna. Dessutom skulle ett gemensamt arbetslag som omfattar fritidsledarna på ungdomscaféerna ge fritidsledarna sämre anställningsförhållanden, då enbart kvällsverksamheten inte ger utrymme för heltidsanställningar. Med den lösning som finns idag kan fritidsledarna vara en resurs på skolorna även under skoltid. Formerna för samarbete kan utvecklas ytterligare om det skulle behövas. Förvaltningens vill understryka att det finns möjlighet att omförhandla avtalen om behoven skulle förändras.

Även för Hjorthagens fritidsgård gäller att den drivs med ersättning från stadsdelsnämnden, i det här fallet av en förening.

Ungdomscaféerna är öppna varannan vecka två kvällar och varannan vecka tre kvällar, varav en kväll är fredag kväll. Öppettiden på fredagarna samordnas så att ett ungdomscafé alltid har öppet på fredag kväll. Verksamheten planeras och genomförs i samverkan med övriga fritidsverksamheter i stadsdelsområdet och om så behövs kan särskilda insatser göras vid vissa helger och vid skolavslutning. Möjlighet finns att ha öppen fritidsverksamhet för ungdomar under ytterligare kvällar t ex att ha båda ungdomscaféerna öppna varje fredagskväll. Förvaltningens bedömning är att det inte finns något ökat lokalbehov för kommunal ungdomsverksamhet. Däremot kan verksamheten naturligtvis alltid utvecklas och förbättras.



ÖSTERMALMS STADSDELSNÄMND
Miljöpartiet

Sammanträdesdag
2008-02-14

Skrivelse angående fritidsverksamhet för Östermalms ungdomar

För en tid sedan besökte vi stadsdelens fältassistenter i deras nya lokal på Körsbärsvägen. Vi ville informera oss om deras arbetssituation samt lyssna på deras åsikter om den befintliga fritidsverksamheten för stadsdelens ungdomar.

Där kom till vår kännedom att våra två ungdomscaféer, Poolhuset och G-punkten, inte är "våra" längre. De hör till respektive skola och tillhör därmed Utbildningsförvaltningen. Vår förvaltning köper tjänster av ungdomscaféerna, vilket i dagsläget innebär att de för vår räkning håller kvällsöppet 2½ kväll per vecka per café, alltså två vardagkvällar och var annan fredagskväll.

Personalen är anställd av skolan och har sin huvudsakliga arbetstid dagtid.

I oktober gick jag (Marion) en fredagskväll tillsammans med föräldravandrarna. Eftersom Poolhuset skulle ha öppet den kvällen så bestämde vi oss för att ta en sväng förbi där och kolla läget. Till vår förvåning hade de redan stängt, före annonserad stängningstid. Antagligen hade det varit för få ungdomar där.

Vi har hört att fredagskvällarna inte är välbesökta. Beror det på att ingen spännande verksamhet anordnas eller beror det på att lokalen är belägen i en skola? Hur pass angelägna är personalen att anordna något lockande?

Våra fältassistenter skulle ha önskat att caféerna förblivit i vår regi och att de, tillsammans med fritidsledarna på caféerna och parklekens personal, hade kunnat arbeta i ett stort gemensamt arbetslag. De skulle då gemensamt kunna identifiera de ungdomar som behöver extra stöd. Nu fick vi intrycket att fältassistenterna känner sig något isolerade med liten möjlighet att samverka med bland annat G-punkten och Poolhuset.

I vårt samtal med fältassistenterna framkom att det behövs verksamhet för ungdomarna speciellt på helgerna. Det är då ungdomarna vill ut, träffa andra och uppleva något. Det är då superfesterna hålls, det är då allting händer. Det behövs en trevlig träffpunkt, ett ställe där vuxna hjälper till och har lite koll. Det skulle vara bra med en lokal – gärna lite ruffig – som inte ligger i en skola. Ett ställe där ungdomarna själva kan fixa och dona, utan att störa omgivningen. En idé vore att hyra Swartlings ridskola på rivningskontrakt för några år framåt.

Vi måste göra något för våra ungdomar!

Vi föreslår att förvaltningen ges i uppdrag att

**undersöka möjligheten att anordna ungdomsverksamhet i f.d.Swartlings ridskola.
undersöka möjligheten att göra ett gemensamt arbetslag av fältassistenterna,
fritidsledarna på ungdomscaféerna och parklekens personal.**

Marion Sundqvist, m.fl. (mp)